
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3I.597. DE 19 DE JULHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2O21,ART. 4',

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇAO, PARA COBERTURA DA DESPESA coM A AQUISIÇÃo DE BRINQUEDoS
EM MADEIRA, A SEREM INSTALADOS NA PRAÇA GERALDO GONÇALVES - RUA ANGOLA. SEM
IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SOLTCTTAÇÃO 1.186 - UNTDADE DE GESTAO DE TNFRAEST. E SERVrÇOS PÚBLTCOS

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 779.198 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 16.569,96 (DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
E NOVENTAE SErS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÖES);

I O.O I . I 8.54I .O I 86.2 I 60 MANUTENCÃO E CONSERVACÃO DE PRACAS. PAROUES E JARDINS
4,4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ t6.569,96

TOTAL....R$ 16.569,96

ART. 2" - A COBERTURA Do CRÉDITO DE eUE TRATA O ART. l" FAR-SE-Á CoM o(S)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAçÃo pancr¡L D,A.(s) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÕES) Do oRÇAMENTO
VIGENTE:

I O.O I . I 8.452.0186.2702 GESTÃO DAS ACÕES DE LIMPEZA PÚBLICA
3.3,90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 16.s69.96

TOTAL....R$ r6.569,96

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

Página I dc 2



PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto 3t.597

LUIZ ARANTES MACHADO

MLINICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE TÄO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
MLINICIPIo I]E JLTNDIAI, Ao(S) DEZENoVE DIA(S) Do MÊS DE JULHO Do ANo DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS e

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc ?


